平成 28 年２月９日

各 位

上場会社名   メック株式会社

代表者     代表取締役社長 前田 和夫

（コード番号 4971）

問合せ先責任者 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 坂本 佳宏

（TEL 06-6414-3451）

「輝く女性の活躍を加速する男性リーダーの会」行動宣言への「輝く女性の活躍を加速する男性リーダーの会」行動宣言への「輝く女性の活躍を加速する男性リーダーの会」行動宣言への「輝く女性の活躍を加速する男性リーダーの会」行動宣言への

賛同に関するお知らせ賛同に関するお知らせ賛同に関するお知らせ賛同に関するお知らせ

 メック株式会社 代表取締役社長 前田和夫は、内閣府が支援する「輝く女性の活躍を加速す

る男性リーダーの会」行動宣言に賛同いたしましたので、お知らせいたします。

 「輝く女性の活躍を加速する男性リーダーの会」行動宣言について

平成 26 年３月 28 日、首相官邸で開催された「輝く女性応援会議」を契機に輝く女性・輝こう

とする女性たちを応援する各界のリーダーたちによるムーブメントが拡がっています。

このような中、女性の活躍推進に積極的に取り組んでいる企業の男性リーダーにより＜自ら行

動し、発信する＞＜現状を打破する＞＜ネットワーキングを進める＞の３つを柱とする「輝く女

性の活躍を加速する男性リーダーの会」行動宣言がとりまとめられました。

現在、60 名を超える企業・団体の経営リーダーが、同宣言に賛同しています。

（輝く女性の活躍を加速する男性リーダーの会 行動宣言ホームページ）

http://www.gender.go.jp/policy/sokushin/male_leaders.html

 当社は、1969 年の創業以来、必要な人材を積極的に採用するという方針を持ち、企業行動憲章

の一つにも、「メックグループは、従業員の多様性、人格、個性を尊重するとともに、安全で働き

やすい環境を確保し、ゆとりと豊かさを実現します。」を掲げています。

今後も、社員一人ひとりが、失敗を恐れず目標に挑戦し、好奇心をもって工夫改善を重ね、国

籍・性別・年齢・障がいの有無に関係なく多彩な能力を存分に発揮できるよう環境を整え、ダイ

バーシティの推進に取り組んでまいります。

（メック株式会社の取り組みについて）

http://www.mec-co.com/csr/csr-effort/

以上